

## *Calle park*

Från Elof Andrés bok:

**Carl Eriksson**, född 1899. Banarbetare. Vaktmästare i Templarlokalen, Stigtomta. Nykterhetskämpe och föreningsledare. Medlem i Stigtomta idrottsförening sedan 1922. Han sitter mitt på golvet i templarlokalen och över scenen syns Talis Qualis ord:

”Ett folk, som fått i arv att länka sina öden självt och obesträtt, älskar sina egna tankar tänka och det måste säga ut dem fritt.”



Karl Viktor Eriksson föddes 1899-02-03 han gifte sig med Agnes Gunhild Andersson 1927. Agnes var född 1905-01-11. Karl avled 24/10 1984 och Agnes 4/12 1991.



*Björkhagen, Stigtomta, där dansbanan fanns. Kalle Park Eriksson två från vänster. Ca 1920*

Kalle har berättat om dansbanan i björkhagen. I början av 1900-talet hade Stigtomta Skytteförening två dansbanor i björkhagen mittemot nuvarande Halla Bil- o Plåt och

Stigtomta Slakteri. Emellan dem stod en vagn som dragits dit med oxar och där satt musiken och spelade. En orkester som hette Viljan och var från Oxelösund var ofta anlitad. Det kom ungdomar med extratåg från Oxelösund och med hästskjutsar från Björkvik för att dansa och roa sig. Det blev med tiden alltför livligt, markägaren sade ifrån och skytteföreningen fick inte fortsätta med danserna. Dansbanorna lades då upp under tak. Då köpte Kalle och nio kamrater dansbanan för 100 kronor. Dansbanan byggdes upp vid Rogsta hage och i tre års tid ordnades danser där. Därefter såldes banan vidare för 100 kronor.

### **Kalle var aktiv i Idrottsklubbar**

I Stigtomta Privata Cykelklubb utmärkte sig särskilt bröderna Yngve och Evert Johansson, Senesta Stigtomta samt Carl (Calle Park) Ericsson m fl genom fina tidsplaceringar. Klubben upphörde var aktiv under åren 1918-21. Han var även en av eldsjälarna i Stigtomta idrottsförening som bildades den 12 augusti 1921 Carl (Calle Park) Ericsson skötte parken i många år.

### **NTO-lokalen, Fridsklippan nr 1**

Ägdes av Stigtomta Templares Byggnadsförening. Bland andra bodde Klas Andersson och hustrun Ida Fredrika Ljungman 1906 med barnen Agnes och Gerda. Klas Andersson bor senare vid Oskarsberg. Agnes gifte sig med Karl Eriksson och de bosatte sig i Fridsklippan. Kalle och Agnes skötte lokalen långt in på ålderdomen. Vi minns väl alla "Kalle Park", som även skötte ordningen vid Stigtomta idrottspark "Parken" som var allas samlingsplats sommartid. En legendar.

Kalle berättar: "Under ungdomsåren arbetade jag lite var stans där det fanns jobb. På fritiden ägnade jag mig mycket åt ungdomsarbete inom nykterhetsrörelsen. Juniorerna i NTO hade en livlig verksamhet, de fick lära sig kamratskap och föreningsteknik. Många har i vuxen ålder talat om så roligt de hade och så mycket de lärde sig om föreningsliv och gott kamratskap. Vi hade bl. annat folklek på programmet. Jag hade ett hundratal upptecknade och hade dem i huvudet och tog inte samma danslek mer än tre gånger. Det fanns inte så många föreningar för ungdomarna på den tiden. "



*Midsommarfest vid Stigtomtaparken, Kalle Park i mitten med keps*





*Kalle tar emot bokningar*



*Kalle och Agnes 1982 i NTO-lokalen*

Birgitta Falkeborn berättar:

Kalle i Templet bodde ovanpå NTO lokalen och var en superviktig person under 60-70 talet. Han skötte bion och vi var där på matiné på söndagar. Han hade också kiosk där vi fick köpa biogodis. Under 70 talet var han också ansvarig/höll vakt för ungdomsgården där vi Stigtomta tonåringar höll till på fredagskvällarna.